
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32' тел 8-(49620)-3-33-20
ИН! 1 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rawn «.mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

О внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского округа 
Московской области «Образование» 
на 2023-2027 годы

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
Талдомского городского округа №110 от 25.12.2023г. «О бюджете Талдомского 
городского округа на 2024 год, и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом 
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации Московской области 24.12.2018г. № RIJ 
503650002018001 и на основании уведомления Министерства экономики и финансов 
№014/6027-УЭФ, постановления Главы Талдомского городского округа Московской 
области №2598 от 23.12.2024г. «О награждении финалистов муниципального этапа 
областного конкурса «Педагог года»

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Образование» на 
2023-2027 годы, утверждённую постановлением Главы Талдомского городского округа 
№2182 от 29.12.2022г. (с изменениями, внесёнными Постановлением Главы Талдомского 
городского округа №372 от 17.03.2023 года, №877 от 25.05.2023 года; №1144 от 
05.07.2023г.,№1821 от 26.09.2023г., №2039 от 23.10.2023г.,№2545 от 26.12.2023г.; №71 от 
23.01.2024г., №169 от 01.02.2024г.,№594 от 28.03.2024г., №979 от 24.05.2024г, №1630 от 
13.08.2024г, №2036 от 03.10.2024г., №2168 от 22.10.2024г., №2450 от 03.12.2024г., №2618 
от 24.12.2024г.), приложение №1.

2. Начальнику отдела информационного обеспечения (Иванову М.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте Талдомского городского округе, в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьёва

Глава Талдомского городского округа ПОДЛИННЫЙ н

1 5 ЯНВ 2025
Исп. Тимошенко И.В. КОПИЯ ВЕРНА
Тел. 33329 (доб. ПО) ОЦИБНИК ОБШЕГОЙ^Ш
Разослано: в дело - 2, Воробьёв -1, Марусева Е.В. - 1, УО -3 ДОУЛ^с^г^^^о^мационн^^юеспечения -1.

mail.ru


2
Приложение №1 
к постановление Главы 
Талдомского городского округа

от _______

Изменения 
в муниципальную программу "Образование" на 2023-2027 годы

1. В паспорте муниципальной программы "Образование" на 2023-2027 годы" (далее - программа) позицию "Источники финансирования, в том числе по годам"

изложить в следующей редакции

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«ОБРАЗОВАНИЕ НА 2023-2027 ГОДЫ» 

Талдомского городского округа

1. Паспорт муниципальной программы
Координатор муниципальной программы Ю.Н, Воробьёв - Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа

Муниципальный заказчик программы Управление образования администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы обеспечение доступного качественного образования на всех уровнях и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение потребности образовательных 
организаций Талдомского городского округа в кадрах высокой квалификации

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы

Подпрограмма 1 «Общее образование» Учреждения дошкольного образования и общего образования
Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение 
детей»

Учреждения дополнительного образования

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» Управление образования администрации Талдомского городского округа

Краткая характеристика подпрограмм

Подпрограмма 1 «Общее образование»
направлена на обеспечение доступности и повышения качества услуг дошкольного, начального общего, основного общего и среднего образования, в соответствии 

с потребностями граждан и требования законодательства, внедрения механизмов внешней оценки качества образования, повышения уровня информационной 
прозрачночти системы образования округа, развитие кадрового потенциала.

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

направлена на решение проблем, связанных с обеспечением доступности дополнительного образования детей, профилактикой асоциальных явлений. Выполнение 
мероприятий подпрограммы обеспечит расширение сферы услуг дополнительного образования, создание единого воспитательного пронстранства в 

образовательных организациях
Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»

направлена на повышение эффективности использования бюджетных средств системы образования округа, интеграцию и координацию действий в ходе 
реализации муниципальной программы.



3
Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 3 812 460,13325 769 692,00513 773 496,21010 754 511,21638 760 768,15599 753 992,54565
Средства бюджета муниципального образования 
Московской области

2 450 227,74653 430 011,34382 502 778,44250 507 427,96906 512 407,48403 497 602,50712

Внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства федерального бюджета 178 948,16757 32 026,08447 47 903,97013 33 973,52456 32 477,26998 32 567,31843

Всего, в том числе по годам: 6 441 636,04735 1 231 729,43342 1 324 178,62273 1 295 912,71000 1 305 652,91000 1 284 162,37120



Приложение 7 подпрограммы 1 "Общее образование", изложить в новой редакции:

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 
мероприяти

3

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.)

5

7, Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обц 
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

____________________ 2023 год___________________

ее образование»__________ __________________________

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Основное мероприятие 01.
Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций

Итого
Средства бюджета Московской 
области

5 792 730,91939
3 711354,00000

_________________1 126 700,61067________________  
742 669,00000

_____________________________ 7________________ _____________________
______________________________ 1 190 068,81862_________________________

743 753,00000

8
1 161 061,92007

741644,00000

9
1 160 760,27003
741 644,00000

10
1 154 139,30000
741 644,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

1 978 660,47939

0 00000

366 194,61067 415 10337862 401 528,92007 401 227,27003 394 60630000

Средства федерального бюджета 102 716,44000 17 837,00000 31 212,44000
0.00000

17 889,00000
0,00000

17 889,00000
0,00000

17 889,00000

Проведение капитального ремонта, технического переснащения и 
благоустройства территорий учреждений образования

Итого 23 090,64100 23 090,64100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

23 090,64100 23 090,64100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Внебюджетные источники

Средства федерального бюджета

0,00000

0,00000

Проведён капитальный ремонт, техническое переоснщение и 
благоустройство территорий учреждений образования,%

Всего Итого 2023 
год

100

В том числе по кварталам

Итого 2024 год 

0

В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI 

100

и 

100

ш 

100

IV

100

I

0

п

0

III

0

IV

о
1.3

1.4

Мероприятие 01.02.
Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации в Московской области за счет средств 
местного бюджета

Итого 24 98833000 7219,83000 5 668,50000 5 900,00000 6 200,00000

100

0,00000
Средства бюджета Московской 
области__________________________

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

24 98833000 7 219,83000 5 668,50000 5 900,00000 6 200,00000 0,00000
Внебюджетные источники

Средства федерального бюджета

0,00000

0.00000 ----------------------------------------------------- - ------------------- -------------------------------------------
■

Общее количество детей охваченных подвозом к месту обучения в 
муниципальные общеобразовательные организации, к общему 
количеству подвезённых, %

Мероприятие 01.07. Итого

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год
В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV

3 753 563 00000

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Средства бюджета Московской 
области

3 651 133,00000 732 427,00000
_______________________________ 765 440,00000_________

734 514,00000
745 953,00000
728 064,00000

745 953,00000
728 064,00000

745 953,00000
728 064,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

0,00000

0.00000

-------------------------------- -

Средства федерального бюджета 102 430,00000 17 837,00000 30 926,00000 17 889,00000 17 889,00000 17 889,00000

дошкольным, начальным общим, основным общим, средним общим 
образованием, дополнительным образованием в муниципальных 
ошкольных и общеобразовательных организациях, в общей 

тисленности обучающихся в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях, %

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год
В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI п ш IV I II III IV

_ _________________ __

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



№п/п Мероприятие подпрограммы
исполнения 
мероприяти

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.6 Мероприятие 01.10
Финансовое обеспечение выплаты компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

Итого 54 871,00000 10 242,00000 8 239,00000 12 130,00000 12 130,00000 12 130,00000

Средства бюджета Московской 54 871,00000 10 242,00000 8 239,00000 12 130,00000 12 130,00000 12 130,00000

Средства бюджета 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000
Сое детва Федерального бюджета 0.00000

Выплачена компенсация родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, освающими образовательные программы дошкольного 
образования, в общем числе обратившихся,%

Итого 2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год
В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год

I II ш IV I II III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.7 Мероприятие 01.11.
Выплата пособия педагогическим работникам муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций - молодым 
специалистам

Итого 5 350.00000 0.00000 1 000.00000 1 450.00000 1 450.00000 1 450.00000
Средства бюджета Московской 
области

5 350,00000 1 000,00000 1 450,00000 1 450,00000 1 450,00000

Средства бюджета 
муниципального обоазования

0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Доля педагогических работников муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций - молодых специалистов, 
получивших пособие, в общем числе обратившихся за пособием, %

Всего
Итого 2023 

год
R тлм 2024 год В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год
I II ш IV I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Мероприятие 01.15.
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознагрождения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями муниципальных общеобразовательных 
учреждений

Итого 286,44 286,44 0 0 0

Средства бюджета Московской

Средства бюджета

Внебюджетные источники

Средства федерального бюджета 286,44 286,44

2024 В том числе по кварталам
2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

1.13 Мероприятие 01.17.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации

Итого 687 101.40010 122 317.51000 141 462.90000 150 900.02007 136420.97003 136 000.00000

Средства бюджета Московской 
областц

0,00000

Средства бюджета 
муниципального обоазования

687 101,40010 122 317,51000 141 462,90000 150 900,02007 136420,97003 136 000,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество дошкольных образовательных учреждений , получивих 
финансирование на обеспечение деятельности (оказание услуг),%

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год
В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год

I п ш IV I 11 III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.7 Мероприятие 01.21.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования

Итого 865 614.17829 155 921.07967 180 570.49862 167 122.60000 181 000.00000 181 000.00000

Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального обоазования

865 614,17829 155 921,07967 180 570,49862 167 122,60000 181 000,00000 181 000,00000

Внебюджетные источники
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество общеобразовательных учреждений, получивих 
финансирование на обеспечение деятельности,%

Всего Итого 2023 
год

2024 год В том числ по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год
I п III IV I 1 11 1,1 IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1(H) 100



№п/п Мероприятие подпрограммы

2

исполнения 
мероприяти

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

____________________2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1.17

1.18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (питание детей из 
малообеспеченных семей)

5
132 907,10000

6
17 718.62000

7

21 18838000
8

31 333.40000
9

31 333 40000Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

132 907,10000

0.00000

17 718,62000 21 18838000 31 333,40000 31 333,40000 31 333,40000

Количество детей из малообеспеченных семей в 
общеобразовательных учреждениях обеспеченных льготным 
питанием, в общем числе малообеспеченных в общеобразовательных 
учпежтенвях %___________ ______________
Мероприятие 01.52.

Средства федерального бюджета

Итого

0.00000

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI п ш IV I п III IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1 19

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (питание учащихся в 
школе -интернате)

Средства бюджета Московской 
области

0,00000
О 7>Ч.| /WU 10 230.00000 8 830,00000 8 830.00000 8 830,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

45 714,17000

0.00000

8 994,17000 10 230,00000 8 830,00000 8 830,00000 8 830,00000

Количество детей обучающихся в школе -интернате подлежащих 
обеспечению питанием, в общем числе подлежащих обеспечению 
питанием в школе- интернате ,%

Средства федерального бюджета 0.00000

Всего

100

Итого 2023 
год 
100

В том числе по кварталам
2024 год

100

В том числе по кварталам
2025 год 2026 год 2027 годI 

100
И 

100
ш 
100

IV 
100

I 
100

---------- в---------- ш tv

1 20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (компенсация на 
приобретение школьной формы)

Средства бюджета Московской
Q&iagTH__________________________

9 728.00 
0,00

2 000.00 _ ________________________________ 1 932,00__________________ 1 932,00 1 932.00 1 932,00

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

9 728,00

0.00

2 000,00 1 932,00 1 932,00 1 932,00 1 932,00

Количество детей из многодетных семей получающих компенсацию 
за приобретение школьной формв в общем количестве детей 
получающих компенсацию.______________________________________ ___

Средства федерального бюджета _________0,00________

Всего

100

Итого 2023
год 
100

В тоу числе п кварталам 2024 год

1(Ю

2025 год 2026 год 2027 годI 
100

П 
100

1,1
100

tv 
100

----------п--------- ш IV

1.21

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (укрепление 
материально -технической базы, подготовку к новому учебному году и 
отопительному сезону муниципальных учреждений образования)

Итого
Средства бюджета Московской 
области

108 013.34000 
0,00000

__________________ 13 719.56000_________________ 26 616.78000— 22 559.00000 22 559.00000 22 559.00000

Средства бюджета
.муниципального образования
Внебюджетные источники

108 01334000

0.00000

13 719,56000 26 616,78000 22 559,00000 22 559,00000 22 559,00000

Количество общеобразовательных учреждений , получивих 
финансирование на укрепление материально-технической базы и 
подготовку к новому учебному гду, в общем числе 
общеобразовательных учреждениях подлежавших финансированию 
на укрепление материально - технической базы и подготовку к

Мероприятие 01.56.

Средства федерального бюджета

Итого

0.00000

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI II ш IV I II III IV
100

3 868 42000

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (обеспечение питанием 
детей в образовательных комплексах (школа -сад) в части родительской 
платы)

Средства бюджета Московской 
области

0,00000
0.00000 0.00000 0.00000

Средства бюджета 
муниципального образования

3 868,42000 3 806,00000 62,42000 0,00000 0,00000 0,00000
Знебюджетные источники 0.00000

Количество детей обеспеченных питанием в образовательных 
комплексах (школа-сад), в части родительской платы,в общем 
количестве детей обеспеченых питанием в образовательных

НИ)

Итого 2023

100

В том числе по кварталам
2024 год

100

В том числе по кварталам
2025 год

100

2026 год

100

2027 год

100

I I II 1 III | IV
100 1 100 1 100 1 100

too 1 100 III 1 IV
100 | 100



№n/n Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприяти

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.22 Мероприятие 01.65.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации (укрепление 
материально-технической базы, подготовка к новому учебному году и 
отопительному сезону дошкольных образовательных учреждений)

Итого 15 260,10000 840,00000 14 420,10000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета Московской 0.00000

Средства бюджета 15 260,10000 840,00000 14 420,10000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество дошкольных образовательных учреждений, получивих 
финансирование на укрепление материально-технической базы и 
подготовку к новому учебному гду, в общем числе дошкольных 
образовательных учреждениях подлежавших финансированию на 
укрепление материально - технической базы и подготовку к новому

Всего
Итого 2023 

год
В том числе по кварталам 2024 год

В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год
1 п III IV I II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.23 Мероприятие 01.61.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - дошкольные образовательные организации (питание детей 
из малообеспеченных семей)

Итого 62 374,80000 10 567,20000 12 951,90000 12 951,90000 12 951,90000 12 951,90000

Средства бюджета Московской 0,00000

Средства бюджета 62 374,80000 10 567,20000 12 951,90000 12 951,90000 12 951,90000 12 951,90000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество детей из малообеспеченных семей в дошкольных 
образовательных учреждениях обеспеченных льготным питанием, в 
общем числе малообеспеченных в дошкольных образовательных

Всего
Итого 2023 

год
В том числе по кварталам 2024 год

В том числе по кварталам 2025 год 2026 год 2027 год
1 I 11 1 III 1 IV I | II 1 III I rv

100 100 100 1 100 1 100 1 100 100 100 1 100 1 100 1 100 100 100 100

2 Основное мероприятие 02.
Реализация федеральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе мероприятий по 
нормативному правовому и методическому сопровождению, 
обновлению содержания и технологий образования

161375,50164 33498.57359 40 080,22695 27 507,48993 33 059.13997 27 230,07120

Средства бюджета Московской 
области

76054,41927 18045,27504 22 645,72621 9 933,41638 15 596,45599 9 833,54565

Средства бюджета 
муниципального образования

18588,94976 4050,25736 5 187,42229 2 745,94899 3 887,11400 2 718,20712

Внебюджетные источники 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства федерального бюджета 66732,13261 11403,04119 12 247,07845 14 828,12456 13 575,56998 14 678,31843

2.1 Мероприятие 02.01.
Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций

Итого 322,00000 80,00000 98,00000 48,00000 48,00000 48,00000

Средства бюджета Московской 
области

297,00000 80,00000 73,00000 48,00000 48,00000 48,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

25,00000 25,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000 _____________________

Выплачена компенсация за проезд отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций в общем числе обратившихся, %

Всего
Итого 2023 

год

В том числе по кварталам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 год
I п III IV 1 II III IV

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1 Мероприятие 02.02 Приобретение автобусов для доставки обучающихся 
общеобразовательные организации, расположенные в сельских 
населенных пунктах

Итого 11180,00000 0,00000 5320,00000 0,00000 5860,00000 0,00000

Средства бюджета Московской 
области

8944,00000 0,00000 4256,00000 0,00000 4688,00000 0,00000

Средства бюджета 2236,00000 1064,00000 1172,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Приобретены автобусы для доставки обучающихся в 
общеобразовательные организации, расположенные в сельских 
населенных пунктах, шт.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 год
I п III IV I II III IV

2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 __________0__________



№п/п

1

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприяти

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2023 год

—

2.3

2.4

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях

3

Итого
5

124 025,05764
6

20 362,57359
7

21 869,78295 27 459,48993 27 151,13997Средства бюджета Московской
oCviaciH_ ________________ _______

44 890,41927 6 923,27504 7 435,72621 9 885,41638 10 860,45599 9 785,54565
Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

12 402,50576

0,00000

2 036,25736 2 186,97829 2 745,94899 2 715,11400 2 718,20712

Даля обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях, получающих 
бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях, %

Мероприятие 02.10. Итого

66 732.13261

Всего Итого 2023 
год

11 403,04119_________________
В том числе по кварталам

2024 год

12 247.07845
В том числе по кварталам

14 828,12456

2025 год

13 575.56998

2026 год

14 678.31843

2027 годI П 111 IV I п III IV100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.5

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее 
общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных 
организациях

Средства бюджета Московской 
области

18 973,00000
11 <uo,wuw 
9 692,00000

________________________________ 11 192,44400 __________________________  
9 281,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

3 925,44400

0,00000

2 014,00000 1 911,44400 0,00000 0,00000 0,00000

Доля детодней, в которые отдельные категории обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской 
области получали бесплатное питание, от общего количества 
детодней, в которые отдельные категории обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской 
области посещали образовательную организацию, %

Мероприятие 2.14 Освобождение семей отдельных категорий граждан от

Средства федерального бюджета

Итого

0,00000

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI п III IV I II III IV
100

2950 ООООО

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

платы, взимаемой за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования

Средства бюджета Московской 
области

2950,00000
- ----------------------------mu.vvvw__________________

1350,00000
-- ------------------------------------------------ 1600.00000 __________________________  

1600,00000
0.00000
0,00000

0.00000
0,00000

______ 0-00000
0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

0,00000

0.00000 -------------------------------------------------------------- --------------------------------- ---------------------

число семей отдельных категорий граждан от платы, взимаемой за 
присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного образования

0.00000

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год 2025 год 2026 год 2027 годI 11 ш (V I II III IV1 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0

4.1

Основное мероприятие 04 Обеспечение и проведение государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, в том 
числе в форме единого государственного экзамена

Мероприятие 4.3 Выплата компенсаций работникам, привлекаемым к

ИТОГО 9919 0 2374 2515 2515 2515

Средства бюджета Московской 9919 0,00000 2 374,00000 2 515,00000 2 515,00000 2 515,00000
Средства бюджета 
муниципального образования

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства федерального бюджета

Рытого

0

9 919 ООООО

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6

проведению в Московской области государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации

Средства бюджета Московской
_

9 919,00000
--------------------------------0-00000____________________ ---------------------- ----- --------------------- 2 374.00000--------------------------------------------------- 

2 374,00000
---------2 515.00000

2 515,00000
2 515.00000
2 515,00000

------- 2-51.5,00000_____ 
2 515,00000

Средства бюджета 
муниципального образования 
Внебюджетные источники

0,00000

0.00000 ------------------------------------------------------- - ----------------------------------------------------------_ ____ ________________

Выплачена компенсация работникам, привлекаемым к проведению 
в Московской области государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации,%

Основное мероприятие 09.

средства федерального бюджета

1того

0.00000
В том числе по кварталам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годВсего Итого 2023
I п ш IV I и III IV

1

0.00

0 0 0 0 0 100 100 100 100 100 100 100 100

Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования

Средства бюджета Московской 
области_______________________

0,00 0,00
0.00
0,00

0,00
0,00

0.00
0,00

________ 0.00________
0,00

Средства бюджета 
п нчципального образования 
внебюджетные источники

0,00

000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00
--------------------------------- 100______________________ 

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

________ 0,00________  
0,00



№п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприяти

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.1 Мероприятие 09.01.
Создание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, условий 
для получения детьми-инвалидами качественного образования

Итого 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
Средства бюджета Московской 
области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования_____

0,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0,00000

Количество муниципальных образовательных организаций: 
дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования 
детей, в том числе организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам, в которых созданы условия для получения детьми- 
инвалидами качественного образования, шт.

Всего Итого 2023 
год

В тоу числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV
0 0 0 0 0 4 4 4 0 0 0

7 Основное мероприятие Е1.
Федеральный проект «Современная шкала»

Итого 8 996,16384 3 065,70748 5 930,45636 0,00000 0,00000 0,00000Средства бюджета Московской 
области

2 962,47898 1 003,83109 1 958,64789 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муницрцального образордння___

1 646,24790 55038311 1 095,86479 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0,00000 ____________________ о.ооооо____________________ 0,00000 0.00000 0 00000
Средства федерального бюджета 4 387,43696 1 511,49328 2 875,94368 0,00000 0,00000 0,00000

7.1 Мероприятие Е1.01.
Создание и обеспечение функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

Итого 5 996,16384 2 065,70748 3 930,45636 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

1 462,47898 503,83109 958,64789

Средства бюджета 
муниципального образования

146,24790 5038311 95,86479

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 4 387,43696 1 511,49328 2 875,94368

Катнчество созданных центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, распатоженных в сельской местности и малых 
городах, функционирование которых обеспечено, шт.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II ш IV
3 1 0 0 1 0 2 0 0 2 0 0 0 0

7.2 Мероприятие Е1.02.
Обеспечение условий для функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей

■ *

Итого 3 000,00000 1 000,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета Московской 
области

1 500,00000 500,00000 1 000,00000

Средства бюджета 
муниципального образования_____

1 500,00000 500,00000 1 000,00000

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0.00000

Количество центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, в которых обеспечены условия для функционирования. Всего Итого 2023 

год
В том числе по кварталам

2024 год В том числе по кварталам
2025 год 2026 год 2027 год1 ш IV ■ В ш IV

8 Основное мероприятие 08
Модернизация школьных систем образования в рамках 
государственной программы Российской Федерации "Развитие 
образования"

Итого 8 26338800 8 263,38800 0,00000 0,00000 0,00000 0 00000
Средства бюджета Московской 
области

7 437,04900 7 437,04900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

82633900 82633900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8.1 Мероприятие 8.4
Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных 
организаций, в зданиях которых выполнен капитальный ремонт

Итого 8 26338800 8 26338800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

7 437,04900 7 437,04900 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального образования

82633900 82633900

Внебюджетные источники 0.00000
Средства федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000

Финансовое обеспечение деятельности советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями, % Всего Итого 2023 

год

В том числе по кварталам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV I II III IV
100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 100 100 100



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприяти

Источники финансирования Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Основное мероприятиеЕВ
Федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации"»

Итого 7 075.20000 1 699.40000 1 675.20000 1 675,20000 2 025,40000 0.00000
Средства бюджета Московской 
области

2 275,15000 424,85000 418,80000 418,80000 1 012,70000 0,00000

Средства бюджета 
мутщдипм^нрго образования___

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные источники 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000
Средства федерального бюджета 4 800,05000 1 274,55000 1 256,40000 1 256,40000 1 012,70000 0,00000

9.1 Мероприятие ЕВ.01.
Обеспечение деятельности советников директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатногодошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образована детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобритение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

Итого 7 075,20000 1 699,40000 1 67520000 1 675,20000 2 025,40000 0,00000
Средства бюджета Московской 
области

2 275,15000 424,85000 418,80000 418,80000 1 012,70000

Средства бюджета 
мчжцшшьно!о образования

0,00000

Внебюджетные источники
Средства федерального бюджета

0.00000
4 800,05000 1 274,55000 1 256,40000 1 256,40000 1 012,70000

В муниципальных общеобразовательных организациях проведены 
мероприятия по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениеямн, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год

В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV I II III IV
4 100 100 100 100 100 4 4 4 4 4 4 4

Итого Итого 5 988 360.17287 1 173 227.67974 1 240 128.70193 1 192 759,61000 1 198 359.81000 1 183 884,37120
Средства бюджета Московской 
области

3 810 002,09725 769 580,00513 771 150,17410 754 511,21638 760 768,15599 753 992,54565

Средства бюджета 
муцишшального образования

1 999 722,01605 371 621.59014 421 386,66570 404 274,86906 405 11438403 397 324,50712

Внебюджетные источники 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000
Средства федерального бюджета 178 636.05957 32 026.08447 ________________________________ 47 591,86213________________________________33 973.52456 32 47726998 32 56731843



4. Приложение 8 подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», изложть в новой редакции:

8. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

№п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб. Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4 5 6 | 7 | 8 | 9 | 10 11 12 13 14 15
2 Основное мероприятие 02.

Финансовое обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования

Итого 207 101,51000 11914,68000 23 336,83000 54 830,00000 58 770,00000 58 250,00000
Средства бюджета
Московской области

1 965,00000 0,00000 1 965,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципа.п>ного 
образования

205 136,51000 11914,68000 2137133000 54 830,00000 58 770,00000 58 250,00000

Внебюджетные 
источники_________

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства
федерального 
бю гжетя___________

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 02.01. Расхода на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений - 
организации дополнительного образования

Итого 198 976,51000 11914,68000 16 251,83000 54 310,00000 58 250,00000 58 250,00000

учреждение
дополнительного

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

198 976,51000 11914,68000 16 251,83000 54 310,00000 58 250,00000 58 250,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000

Обеспечено финансирование муниципальных 
организаций дополнительного образования, шт. Всего Итого 2023 

год
В том числе по кварталам

2024 год
В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV
100 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2 Мероприятие02.02 Укрепление материально-технической 
базы и проведение текущего ремонта учреждений 

дополнительного образования

Итого 6 160,00000 0,00000 5 120,00000 520,00000 520,00000 0,00000 учреждение
Средства бюджета
Московской области

0,00000 0 0 0 0 0 дополнительного 
образования

Средства бюджета 
муниципального 
образования

6 160,00000 0 5 120,00000 520,00000 520,00000 0

Внебюджетные 
источники

0,00000 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0 0 0 0 0

В муниципальных образовательных организациях 
дополнительного образования улучшена материально- 

техническая база, шт.
Всего Итого 2023 

год
В том числе по кварталам

2024 год
В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.2 Мероприятие 02.07 Сохранение достигнутого уровня 
заработной платы педагогических работников организаций 

дополнительного образования сферы образования

Итого 1 965,00000 0,00000 1 965,00000 0,00000 0,00000 0,00000 учреждение
Средства бюджета
Московской области

1 965,00000 0 1 965,00000 0 0 0 дополнительного 
образования

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000 0 0,00000 0,00000 0,00000 0

Внебюджетные 
источники

0,00000 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0 0 0 0 0

Достигнуто соотношение средней заработной платы 
педагогических работников организаций 

дополнительного образования к среднемесячной 
номинальной начисленной заработной платы учителей 

в Московской области, %

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год

В том числе по кварта.там
2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV

1 1 1 1 1 1 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Основное мероприятие 03.
Реализация мер, направленных на повышение 
эффективности воспитательной деятельности в 
системе образования, физической культуры и спорта, 
культуры и уровня психолого - педагогической 
поддержки социализации детей

Итого 389,00000 112,00000 277,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета
Московской области

389,00000 112,00000 277,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюдже т ные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
|>едерального 
бю №■ 1 Я___________

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 4 5 6 8 10 11 12 13 14 15
3.1 Мероприятие 03.05, Предоставление детям отдельных 

категорий граждан права бесплатного посещения занятий 
по дополнительным образовательным программам, 
реализуемым на платной основе в муниципальных 
образовательных организациях

Итого 389,00000 112,00000 277,00000 0,00000 0,00000 0,00000

учреждения 
образования

Средства бюджета
Московской области

389,00000 112,00000 277,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000

Количество детей отдельных категорий граждан.
Всего Итого 2023 

год
В том числе по кварталам

2024 год
В том числе по кварталам

2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV
реализуемым на платной основе в муниципальных 
образовательных организациях, оплата по которым 

осуществлена за счет средств муниципального 
образования Московской области

21 21 21 36 36 0 0 0



№ n/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 8 9 | 10 11 12 13 14 15
4 Основное мероприятие 04.

Обеспечение функционирования модели
Итого 60 408,54000 10 059,40000 15 449,14000 11 500,00000 11 700,00000 11 700,00000
Средства бюджета
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

дополнительного образования детей

Средства бюджета 
муниципального 
образования

60 408,54000 10 059,40000 15 449,14000 И 500,00000 11700,00000 11 700,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бютжетя___________

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1 Мероприятие 04.02.
Внедрение обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

Итого 60 408,54000 10 059,40000 15 449,14000 11 500,00000 11 700,00000 11 700,00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

60 408,54000 10 059,40000 15 449,14000 11 500,00000 11 700,00000 11 700,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000

обеспечение финансирования функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год

В том числе по кварталам
2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV I II III . IV
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



№п/п Мероприятие подпрограммы Сроки исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.' Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

i 2 3 4 5 6 8 11 12 13 14 15
6. Основное мероприятие Е2

Федеральный проект «Успех каждого ребенка»
Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Средства бюджета
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета___________

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6.1 Мероприятие Е2.02.
Создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

учреждение 
дополнительного 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000

Созданы новые места в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей, 
ученико-мест

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год

В том числе по кварталам
2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV

270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270 0 0

7. Федеральный проект ЕВ
Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации

42134580 0,00000 42134580 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
Московской области

104,03600 0,00000 104,03600 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

530180 0,00000 5,20180 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

312,10800 0,00000 312,10800 0,00000 0,00000 0,00000

7.1 Мероприятие ЕВ. 1 Оснащение муниципальных 
общеобразовательных организаций, в том числе 

структурных подразделений указанных организаций, 
государственными символами

421,34580 0,00000 421,34580 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
Московской области

104,03600 104,03600 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

5,20180 5,20180 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

312,10800 312,10800 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальные общеобразовательные организации, в том 
числе структурные подразделения указанных организаций, 

оснащеныгосударственными символами Российской 
Федерации, ед.

Всего Итого 2023 
год

В том числе по кварталам
2024 год

В том числе по кварталам
2025 год 2026 год 2027 годI II III IV I II III IV

270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 9 9

Итого 268 320,39580 22 086,08000 39 484,31580 66 330,00000 70 470,00000 69 950,00000
Средства бюджета 
Московской области

2 458,03600 112,00000 2 346,03600 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

265 550,25180 21 974,08000 36 826,17180 66 330,00000 70 470,00000 69 950,00000

Внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета___________

312,10800 0,00000 312,10800 0,00000 0,00000 0,00000



5. Приложение 9 подпрограммы 4 "Обеспечивающая программа", изложить в новой редакции:

9. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма»
№ п/п Мероприятие подпро1раммы Сроки 

исполнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Итого 184 955,479 36 415,673680 44 565,605000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000
Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

184 955,479 36 415,673680 44 565,605000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства 
федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.1 Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере 
образования

Итоги 64 565,424 12 559,673680 15 564,450000 12 147,100000 12 147,100000 12 147,100000 Управление
Средства бюджета
Московской области

0,000 образования

Средства бюджета 
муниципального 
образования

64 565,424 12 559,673680 15 564,450000 12 147,100000 12 147,100000 12 147,100000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000

1.2 Мероприятие 01.02.
Обеспечение деятельности 
прочих учреждений 
образования (межшкольные 
учебные комбинаты, 
хозяйственные 
эксплуатационные конторы, 
методические кабинеты)

2020-2025 годы Итого ПО 184,900 21 276,000000 26 276,000000 23 076,000000 23 076,000000 16 480,900000 Управление 
образованияСредства бюджета

Московской области
0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

110 184,900 21 276,000000 26 276,000000 23 076,000000 23 076,000000 16 480,900000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерального 
бюджета

0,000



№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирования

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3 Мероприят ие 01.03. 

Мероприятия в сфере 
образования

Итого 10 205,155 2 580,000000 2 725,155000 1 600,000000 1 600,000000 1 700,000000

Управление 
образования

Средства бюджета
Московской области

0,000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

10 205,155 2 580,000000 2 725,155000 1 600,000000 1 600,000000 1 700,000000

Внебюджетные 
источники

0,000

Средства федерально! 'о 
бюджета

0,000

2020-2025 годы Итого 184 955,479 36 415,673680 44 565,605000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000
Средства бюджета
Московской области

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства бюджета 
муниципального 
образования

184 955,479 36 415,673680 44 565,605000 36 823,100000 36 823,100000 30 328,000000

Внебюджетные 
источники

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

Средства федерального 
бюджета

0,000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000


